Ф едераль н ое  государственное  бюджетное о б разовательн ое  у ч р еж д ен ие
высшего образован ия

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при  ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

от « 20/̂ с:̂ года
/

О внесении изменений в локальные
нормативные акты, регулирующие
образовательную деятельность

В целях совершенствования локальной нормативной базы Академии, на основании
решения ученого совета Академии от 20 марта 2018 года (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в локальные нормативные акты, регулирующие образовательную
деятельность, прилагаемые изменения.

2. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих образовательную
деятельность.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ
до сведения директоров филиалов Академии.

Ректор В.А. May

прилож ение к приказу
от « / / »  2 0 / /  г. №

И зменения, вносимые в локальны е нормативны е акты Академии

1. В приказ «О порядке и основания отчисления и восстановления

студентов в РА Н КиГС» от 16 декабря 2014 г. №  02-329, внести следующие

изменения:

1.1. В наименовании слово «студентов» заменить словом

«обучающихся».

1.2. В пункте 1.1 слово «студентов» заменить словом «обучающихся».

2. В Положение о порядке и основаниях отчисления и восстановления

обучающихся в РАНХиГС, утвержденное приказом от 16 декабря 2014 г.

№  02-329 (с изменениями, внесенными приказом от 11 мая 2016 г. № 01-2211),

внести следующ ие изменения:

2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящ ее Положение устанавливает порядок и основания отчисления

и восстановления лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования (далее -  основные

образовательные программы), а также дополнительным профессиональным

образовательным программ (далее -  дополнительные профессиональные

программы) в федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Российская академия народного хозяйства

и государственной службы при Президенте Российской Ф едерации» (далее -

Академия)».

2.2. П ункт 1.13 признать утративш ими силу.

2.3. П ункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Сроки подачи заявлений о восстановлении, а также основания

принятия реш ения об отказе в восстановлении устанавливаю тся Комиссией.

Состав, полномочия и порядок деятельности Комиссии определяется

локальным нормативным актом».

3. В П орядок организации и осуществления в РАНХиГС

образовательной деятельности по образовательным программам высшего

образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденный приказом от 1 сентября 2017 г.

№ 02-539, внести следующее изменение:

3.1. Ш естой абзац пункта 41 изложить в следующ ей редакции:

«Правила перевода оценок из многобалльной системы в пятибалльную

систему устанавливаю тся в образовательных программах Академии».